
Subsidieregeling jubilea sportverenigingen Den Haag 2020 

Toelichting 

  

Sportverenigingen zijn vrijwillige organisaties zonder winstoogmerk. De leden zorgen er als vrijwilligers 

met elkaar voor dat de sportvereniging blijft voortbestaan en dat zij samen kunnen sporten. Sportvere- 

nigingen leveren niet alleen een positieve bijdrage aan de gezondheid van het individu, maar ook aan 

het imago en de economie van de stad. Sportverenigingen zijn daarom van grote waarde voor de stad 

Den Haag en dit wil de gemeente ook uitdragen. Door het verstrekken van een subsidie wil de gemeente 

stimuleren dat de leden met elkaar het jubileum van hun sportvereniging vieren. Hiermee wordt uit- 

drukking gegeven aan de waardering voor het streven naar vitaliteit dat in het bereiken en het vieren 

van een jubileum besloten ligt. 

De Subsidieregeling jubilea sportverenigingen Den Haag 2020 vervangt de Subsidieregeling jubilea 

van sportverenigingen Den Haag 2016, welke op 1 september 2020 is vervallen. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

gelet op: 

  

- artikel 5 van de Algemene Subsidieverordening Den Haag 2020, 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Subsidieregeling jubilea sportverenigingen Den Haag 2020: 

  

Hoofdstuk 1  Algemene bepalingen 

  

Artikel 1:1  Begripsomschrijvingen 

In deze regeling wordt verstaan onder: 

  

Algemene subsidieverordening Den Haag 2020; - ASV: 

het 25-jarige bestaan van een in Den Haag gevestigde sportvereniging almede alle opvol- 

gende jaren waarin een periode van 25 jaar is verstreken; 

- jubileum: 

een sportvereniging zonder winstoogmerk, met volledige rechtsbevoegdheid, statutair 

gevestigd in Den Haag; 

- sportvereniging: 

Subsidieregeling jubilea sportverenigingen Den Haag 2020; - subsidieregeling: 

een tweejaarlijks door de gemeente uitgevoerd onderzoek onder meer naar de vitaliteit 

van de sportverenigingen. 

- vitaliteitsscan: 

  

Artikel 1:2  Toepassingsbereik 

Deze subsidieregeling is van toepassing op de verstrekking van subsidies door het college voor de in 

artikel 1:4 bedoelde activiteiten. 

  

Artikel 1:3  Doel van de subsidie 

1. Het doel van deze subsidieregeling is het ondersteunen van Haagse sportverenigingen die hun 

jubileum willen vieren. 

2. Het achterliggende maatschappelijke doel dat met deze subsidieregeling wordt beoogd is de be- 

vordering van de continuïteit van Haagse sportverenigingen en daarmee de gezondheid en per- 

soonlijke ontwikkeling van Haagse inwoners. 

  

Artikel 1:4 Activiteiten 

Subsidie wordt uitsluitend verstrekt voor het vieren van een jubileum van een sportvereniging, mits: 

  a. de sportvereniging heeft deelgenomen aan de meest recente door de gemeente Den Haag 

uitgevoerde vitaliteitsscan; 

Nr. 350269 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2020 nr. 350269 28 december 2020 1 



  b. de subsidie wordt aangevraagd voorafgaand aan het jaar of in het jaar waarin het jubileum 

wordt gevierd. 

  

Artikel 1:5 Doelgroep 

Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan sportverenigingen, die in Den Haag zijn gevestigd. 

  

Artikel 1:6 Hoogte van de subsidie 

1. Een subsidie bedraagt maximaal € 10.000,- per jubilerende sportvereniging. 

2. De hoogte van de subsidie wordt vastgesteld aan de hand van het aantal bestaansjaren van de 

sportvereniging vermenigvuldigd met € 10,-. 

3. In aanvulling op het eerste lid wordt, voor sportverenigingen met 100 leden en meer op 1 januari 

van het jubileumjaar waarvoor subsidie wordt aangevraagd, de subsidie verhoogd met een toeslag 

voor grote sportverenigingen. 

4. De toeslag voor grote sportverenigingen, bedoeld in het derde lid wordt vastgesteld door het 

aantal leden op 1 januari van het jubileumjaar waarvoor subsidie wordt aangevraagd te verme- 

nigvuldigen met € 0,10, en de uitkomst van deze som te vermenigvuldigen met het aantal bestaans- 

jaren. 

  

Artikel 1:7  Subsidieplafond 

1. Voor subsidieverlening op grond deze regeling geldt voor de periode van 1 september 2020 tot 

en met december 2020 een subsidieplafond van € 25.000. Voor de jaren 2021, 2022 en 2023 geldt 

een subsidieplafond van € 75.000,- per jaar. 

2. Het college kan de hoogte van het subsidieplafond binnen de in het eerste lid genoemde periode 

wijzigen. 

  

Artikel 1:8 Wijze van verdeling 

1. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie en die niet worden geweigerd, 

geschiedt in volgorde van indiening bij het college, totdat het voor de betrokken subsidie vastge- 

stelde subsidieplafond is bereikt. 

2. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van indiening van de aanvraag de datum 

waarop de aanvraag volledig is aangevuld. 

3. Indien het college op de dag dat het subsidieplafond wordt bereikt, meer dan één aanvraag ont- 

vangt, stelt het de onderlinge rangschikking van die aanvragen vast door middel van loting. 

  

Hoofdstuk 2  Aanvraag subsidie en termijnen 

  

Artikel 2:1 Aanvraag subsidie 

1. In afwijking van artikel 8, tweede en derde lid, van de Algemene subsidieverordening Den Haag 

2020 legt de aanvrager de volgende gegevens over: 

a. de statuten van de vereniging; 

b. het oprichtingsjaar van de vereniging; 

c. het aantal leden van de vereniging op 1 januari van het jubileumjaar waarvoor subsidie wordt 

aangevraagd; 

d. het laatste jaar waarin de vereniging mee heeft gedaan aan de gemeentelijk vitaliteitsscan; 

e. een beknopte beschrijving van de wijze waarop de jubileumviering wordt vormgegeven; 

f. de datum waarop het jubileum wordt gevierd; en 

g. het bankrekeningnummer waarnaar de subsidie kan worden overgemaakt. 

  

2. De aanvrager maakt voor de aanvraag gebruik van het door het college voor deze regeling vast- 

gestelde aanvraagformulier. 

  

Artikel 2:2 Aanvraagtermijn 

In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de ASV wordt een aanvraag om subsidie ingediend uiterlijk 6 

weken voordat de aanvrager voornemens is te beginnen met de activiteiten waarvoor de subsidie wordt 

aangevraagd. 

Gemeenteblad 2020 nr. 350269 28 december 2020 2 



  

Artikel 2:3 Subsidievaststelling zonder verlening vooraf 

Het college stelt de subsidie direct vast. 

  

Artikel 2:4 Beslistermijn 

Het college beslist, in afwijking van artikel 10, tweede lid, van de ASV, binnen 6 weken nadat de volle- 

dige aanvraag om subsidie is ingediend. 

  

Hoofdstuk 3 Verplichtingen en betaling 

  

Artikel 3:1. Verplichtingen 

Onverminderd de artikelen 12 en 14 van de ASV 2020, gelden voor de subsidieontvanger de volgende 

verplichtingen: 

a. indien de subsidieontvanger voor het uitoefenen van zijn activiteiten huisvesting behoeft en de 

huisvestingslasten onderdeel uit maken van de te verstrekken subsidie, kan aan de beschikking 

tot subsidieverlening de verplichting worden verbonden om de activiteiten van de subsidieont- 

vanger te laten plaatsvinden in of op gemeentelijk vastgoed, voor zover het gemeentelijk vastgoed 

geschikt is om deze activiteiten uit te oefenen, dan wel daartoe redelijkerwijs geschikt te maken 

is; 

b. indien aan een beschikking tot subsidieverlening de verplichting is verbonden dat de activiteiten 

van de subsidieontvanger plaatsvinden in of op gemeentelijk vastgoed, kunnen daarbij verplich- 

tingen worden opgelegd inzake meervoudig of gezamenlijk gebruik van het betreffende gemeen- 

telijke vastgoed; 

c. indien de uitoefening van de activiteiten van de subsidieontvanger niet plaatsvindt in of op ge- 

meentelijk vastgoed kan aan de beschikking tot subsidieverlening de verplichting worden verbon- 

den dat de subsidieontvanger de huisvesting waarin de activiteiten plaatsvinden, in medegebruik 

geeft of verhuurt aan andere subsidieontvangers van de gemeente teneinde meervoudig of geza- 

menlijk gebruik van het betreffende vastgoed te realiseren. 

  

Hoofdstuk 4 Overige bepalingen 

  

Artikel 4:1 Hardheidsclausule 

Het college kan een of meer artikelen van deze regeling buiten toepassing laten of daarvan afwijken, 

voor zover toepassing ervan gelet op het belang van het doel van deze regeling leidt tot onbillijkheid 

van overwegende aard. 

  

Artikel 4:2  Inwerkingtreding 

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 september 2020. 

2. Deze regeling vervalt met ingang van 1 januari 2024. 

  

Artikel 4:3  Citeertitel 

Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling jubilea sportverenigingen Den Haag 

2020. 

  

Toelichting artikelsgewijs 

  

Artikel 1:5 

Door middel van deze scan krijgt de gemeente Den Haag onder meer inzicht in de vitaliteit van de 

Haagse sportverenigingen. 

  

Artikel 1:6 

Bij de toekenning van een jubileum subsidie wordt onderscheid gemaakt in de omvang van de sport- 

vereniging. Sportverenigingen met 100 leden of meer ontvangen een hoger subsidiebedrag. De gedachte 

hierachter is dat grote verenigingen aanzienlijk meer kosten moeten maken om een jubileumfeest te 

organiseren. Op deze wijze wordt het vieren van een jubileumfeest ook voor grote verenigingen mogelijk 

gemaakt. 

  

Den Haag, 15 december 2020 

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

de secretaris, 

Gemeenteblad 2020 nr. 350269 28 december 2020 3 



Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 350269 28 december 2020 4 


